МАОУ «ЛИЦЕЙ №5»
г.Пермь

ПРИКАЗ

от ______________ № _________

О создании апробационной площадки по введению
ФГОС основного общего образования

На основании распорядительных документов  Министерства образования Пермского края, плана работы лиц
ея на 2014-2015 у.г.

Приказываю:
1.     Организовать работу апробационной площадки по введению ФГОС основного общего образования с 1 сентября 2014 г.
2.     Утвердить состав рабочей группы по проведению апробации ФГОС ООО в составе:
- председатель: Щиголева Наталья Евгеньевна, зам.директора по ВР;
- заместитель председателя: Букина Ирина Васильевна, зам.директора по УВР;
Члены комиссии:
-Латыфов Эдуард Викторович,  педагог-психолог
- Вавилина Наталья Александровна,  педагог-организатор
- Ячменева Елена Ивановна, классный руководитель 7-а класса;
- Шлыкова Юлия Анатольевна, классный руководитель 7-б класса;
-  Захарова Елена Юрьевна, классный руководитель 7-в класса.
3. Председателю рабочей группы в своей деятельности руководствоваться Методическими рекомендациями Министерства образования Пермского края.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  лицеяН.Г.Носков

Ознакомлены:
Щиголева Н.Е._________________
Букина И.В.___________________
Латыфов Э.В.__________________
Вавилина Н.А._________________
Ячменева Е.И._________________
Шлыкова Ю.А.________________
Захарова Е.Ю._________________

[bookmark: _GoBack]МАОУ «ЛИЦЕЙ №5»
г.Пермь

ПРИКАЗ

от ______________ № _________

Об утверждении  плана работы апробационной площадки
по введению ФГОС ООО и  Положения об апробационной
площадке в МАОУ «Лицей №5

На основании инструктивно-методических документов  Министерства образования Пермского края, в целях организации  апробационной деятельности лицея по введению ФГОС ООО

Приказываю:
1.     Утвердить Положение об апробационной площадке по введению  ФГОС ООО.
2.     Утвердить план работы апробационной площадки по  реализации программы «Формирование у обучающихся во внеучебной деятельности коммуникативных УУД »
3.     Организовать деятельность учащихся 7-х классов, участвующих в апробации, а также членов рабочей группы в соответствии с представленным планом работы.
4.     Ответственность за реализацию проекта возложить на председателя рабочей группы Щиголеву Н.Е.
5.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  лицеяН.Г.Носков

       Ознакомлена:
Щиголева Н.Е. ___________________